

Registered No. HSE/49

[Price : ₹. 1-50 Paise.



తెలంగాణ రాజపత్రము  
**THE TELANGANA GAZETTE**  
**PART IV-A EXTRAORDINARY**  
**PUBLISHED BY AUTHORITY**

---

No. 3] HYDERABAD, THURSDAY, NOVEMBER 27, 2014.

---

**TELANGANA BILLS**  
**TELANGANA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

Under the Proviso to rule 97 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Telangana Legislative Assembly, the Speaker has been pleased to order the Publication in the Telangana Gazette of the following Bill together with the Statement of Objects and Reasons relating thereto, and the Bill and the Statement of Objects and Reasons are accordingly Published for general information.

To be introduced in the Telangana Legislative Assembly

B. 215-1

[1]

**L.A. BILL No. 3 OF 2014.**

A BILL TO AUTHORISE PAYMENTS AND APPROPRIATION OF MONEYS FROM AND OUT OF THE CONSOLIDATED FUND OF THE STATE OF TELANGANA FOR THE SERVICES OF THE FINANCIAL YEAR COMMENCING ON THE 2<sup>nd</sup> JUNE, 2014.

Be, it enacted by the Legislature of the State of Telangana in the Sixty-fifth year of the Republic of India, as follows:-

*Short Title*

1. This Act may be called Telangana Appropriation (No.3) Act, 2014.

*Appropriation of  
Rs.101322,75,27,000  
from and out of the  
Consolidated Fund of  
the State of  
Telangana for the  
financial year  
commencing on the  
2<sup>nd</sup> June, 2014.*

2. The State Government may appropriate from and out of the Consolidated Fund of the State of Telangana, for the financial year commencing on the 2<sup>nd</sup> June, 2014, a sum not exceeding one lakh one thousand three hundred and twenty two crores, seventy five lakhs and twenty seven thousand rupees, being moneys required to meet:-

(a) the grants made by the Telangana Legislative Assembly for the year, as set-forth, in column (3) of the Schedule; and

(b) the expenditure charged on the Consolidated Fund of the State of Telangana, for the year, as set-forth in column (4) of the Schedule.

*Appropriation*

3. The sums authorized to be appropriated from and out of the Consolidated Fund of the State of Telangana by this Act, shall be appropriated for the services and purposes expressed in the Schedule in relation to the said year.

**THE SCHEDULE**  
(See sections 2 and 3)

Demand Number	Services and Purposes	SUMS NOT EXCEEDING		
		Voted by the Legislative Assembly	Charged on the Consolidated Fund of the State	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		₹	₹	₹
I. State Legislature	Revenue	49,19,09,000	1,95,21,000	51,14,30,000
II. Governor and Council of Ministers	Revenue	7,06,43,000	13,95,62,000	21,02,05,000
III. Administration of Justice	Revenue	545,80,14,000	119,14,70,000	664,94,84,000
	Capital	58,35,06,000	- -	58,35,06,000
IV. General Administration and Elections	Revenue	158,62,83,000	,,,	158,62,83,000
	Capital	2,79,05,000	- -	2,79,05,000
V. Revenue, Registration and Relief	Revenue	1663,57,44,000	- -	1663,57,44,000
	Capital	21,79,85,000	- -	21,79,85,000
VI. Excise Administration	Revenue	200,14,50,000	- -	200,14,50,000
	Capital	3,47,33,000	- -	3,47,33,000
VII. Commercial Taxes Administration	Revenue	239,88,71,000	- -	239,88,71,000
	Capital	1300,00,000	- -	1300,00,000
VIII. Transport Administration	Revenue	66,94,65,000	- -	66,94,65,000
	Capital	6,00,00,000	- -	6,00,00,000
IX. Fiscal Administration, Planning, Surveys and Statistics	Revenue	9980,16,48,000	5927,97,21,000	15908,13,69,000
	Capital	833,66,66,000	- -	833,66,66,000
	Public Debt	,,,	3024,35,18,000	3024,35,18,000
	Loans	121,79,56,000	- -	121,79,56,000

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
X. Home Administration	Revenue	2914,03,59,000	--	2914,03,59,000
	Capital	370,52,57,000	--	370,52,57,000
	Loans	22,35,00,000	--	22,35,00,000
XI. Roads, Buildings	Revenue	941,19,98,000	2,50,00,000	943,69,98,000
	Capital	2531,85,36,000	--	2531,85,36,000
	Loans	259,05,52,000	--	259,05,52,000
XII. School Education	Revenue	9085,49,26,000	--	9085,49,26,000
	Capital	249,63,83,000	--	249,63,83,000
XIII. Higher Education	Revenue	1203,56,29,000	--	1203,56,29,000
	Capital	23,70,63,000	--	23,70,63,000
XIV. Technical Education	Revenue	369,12,30,000	--	369,12,30,000
	Capital	24,85,49,000	--	24,85,49,000
XV. Sports and Youth Services	Revenue	69,92,49,000	--	69,92,49,000
	Capital	90,00,00,000	--	90,00,00,000
	Loans	6,57,48,000	--	6,57,48,000
XVI. Medical and Health	Revenue	3443,34,89,000	--	3443,34,89,000
	Capital	592,06,22,000	--	592,06,22,000
	Loans	27,50,90,000	--	27,50,90,000
XVII. Municipal Administration and Urban Development	Revenue	3569,25,17,000	--	3569,25,17,000
	Loans	1867,50,00,000	--	1867,50,00,000
XVIII. Housing	Revenue	1001,22,34,000	--	1001,22,34,000
	Loans	40,01,00,000	--	40,01,00,000
XIX. Information and Public Relations	Revenue	82,17,45,000	--	82,17,45,000

XX. Labour and Employment	Revenue	335,73,46,000	--	335,73,46,000
	Capital	1,18,25,000	--	1,18,25,000
XXI. Social Welfare	Revenue	2826,44,95,000	--	2826,44,95,000
	Capital	429,41,70,000	--	429,41,70,000
XXII. Tribal Welfare	Revenue	1314,94,45,000	--	1314,94,45,000
	Capital	229,92,81,000	--	229,92,81,000
	Loans	4,23,00,000	--	4,23,00,000
XXIII. Backward Classes Welfare	Revenue	1868,82,13,000	--	1868,82,13,000
	Capital	153,30,00,000	--	153,30,00,000
XXIV. Minority Welfare	Revenue	982,21,95,000	--	982,21,95,000
	Capital	51,65,59,000	--	51,65,59,000
XXV. Women, Child and Disabled Welfare	Revenue	1476,15,67,000	--	1476,15,67,000
	Capital	22,85,00,000	--	22,85,00,000
	Loans			
XXVI. Administration of Religious Endowments	Revenue	26,37,20,000	--	26,37,20,000
XXVII. Agriculture	Revenue	7103,22,02,000	--	7103,22,02,000
	Capital	102,04,46,000	--	102,04,46,000
XXVIII. Animal Husbandry and Fisheries	Revenue	653,97,80,000	--	653,97,80,000
	Capital	16,31,45,000	--	16,31,45,000
XXIX. Forest, Science, Technology&Environment	Revenue	584,27,69,000	--	584,27,69,000
	Capital	5,66,000	--	5,66,000

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		₹	₹	₹
XXX. Co-operation	Revenue	153,10,58,000	- -	153,10,58,000
XXXI. Panchayat Raj	Revenue	6391,68,80,000	- -	6391,68,80,000
	Capital	2231,31,30,000	- -	2231,31,30,000
XXXII. Rural Development	Revenue	5415,45,54,000	- -	5415,45,54,000
XXXIII. Major and Medium Irrigation	Revenue	2974,91,57,000	- -	2974,91,57,000
	Capital	4311,84,49,000	54,86,00,000	4366,70,49,000
XXXIV. Minor Irrigation	Revenue	48,28,06,000	- -	48,28,06,000
	Capital	2010,91,60,000	638,40,000	2017,30,00,000
XXXV. Energy	Revenue	3503,46,87,000	- -	3503,46,87,000
	Capital	1001,16,00,000	- -	1001,16,00,000
	Loans	374,05,00,000	- -	374,05,00,000
XXXVI. Industries and Commerce	Revenue	1241,68,85,000	- -	1241,68,85,000
	Capital	4,63,35,000	- -	4,63,35,000
XXXVII. Tourism, Art and Culture	Revenue	206,46,59,000	- -	206,46,59,000
	Capital	33,50,00,000	- -	33,50,00,000
XXXVIII. Civil Supplies Administration	Revenue	1188,71,78,000	- -	1188,71,78,000
	Capital	5,44,00,000	- -	5,44,00,000
XXXIX. Information Technology and Communications	Revenue	133,55,90,000	- -	133,55,90,000
XL. Public Enterprises	Revenue	98,39,000	- -	98,39,000
	Loans	3,50,000	- -	3,50,000
Total		92171,62,95,000	9151,12,32,000	101322,75,27,000

**STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS**

The Bill is introduced in pursuance of clause (1) of article 204 of the Constitution of India to provide for the appropriation out of the Consolidated Fund of the State of Telangana of the moneys required to meet,-

(a) the grants made by the Telangana Legislative Assembly for the expenditure of the State Government for the Financial year commencing on the 2<sup>nd</sup> June, 2014; and

(b) the expenditure charged on the said fund for that year.

The sums, the withdrawals of which, from the Consolidated Fund of the State of Telangana, authorized by the Governor of Telangana under section 44 of the Andhra Pradesh Reorganization Act, 2014, pending the sanction by the Legislative Assembly of the State of Telangana, have been included in the appropriation now proposed in this Bill.

**EATALA RAJENDER**

*Minister for Finance and Planning  
Small Savings, State Lotteries,  
Consumer Affairs, Food, Civil Supplies,  
Legal Metrology.*

**MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF  
PROCEDURE AND CONDUCT OF BUSINESS IN THE  
TELANGANA LEGISLATIVE ASSEMBLY.**

The Telangana Appropriation Bill, 2014 after it is passed by the Legislature of the State, may be submitted to the Governor for his assent under article 200 of the Constitution of India.

**EATALA RAJENDER**

*Minister for Finance and Planning  
Small Savings, State Lotteries,  
Consumer Affairs, Food, Civil Supplies,  
Legal Metrology.*

**Dr. S. RAJA SADARAM,**

*Secretary to State Legislature*



## తెలంగాణ బిల్లులు

### తెలంగాణ శాసనసభ

తెలంగాణ శాసనసభలోని కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ నియమావళిలోని 97వ నియమమునకుగల వినియోగ ప్రక్రియ క్రింద స్పీకరు ఈ క్రింది బిల్లును, దానికి సంబంధించిన ఉద్దేశములు, కారణముల వివరణలతో సహా తెలంగాణ గెజెటులో ప్రచురించుటకు ఉత్తరువు చేసియున్నారు. ఈ బిల్లును, ఉద్దేశములు, కారణముల వివరణను, ఆ ప్రకారము అందరి ఎరుక నిమిత్తము ప్రచురించడమైనది.

తెలంగాణ శాసనసభలో ప్రవేశ పెట్టబడు బిల్లు.

[9]

B. 215-2

## 2014 లోని 3వ శాసనసభ బిల్లు

2014 జూన్ 2వ తేదీతో ప్రారంభమగు ఆర్థిక సంవత్సరములో సర్వీసులకొరకు తెలంగాణ రాష్ట్రసంచిత నిధినుండి డబ్బు చెల్లింపులు మరియు వినియోజనము చేయుటకు ప్రాధికారమునిచ్చు బిల్లు.

భారత ప్రజారాజ్యపు అరనై ఐదవ సంవత్సరములో తెలంగాణ రాష్ట్ర శాసనమండలిచే ఈక్రింది విధముగా శాసనము చేయబడినది:-

సంగ్రహ నామము

2014 జూన్ 2వ

తేదీతో ప్రారంభమగు

ఆర్థిక

సంవత్సరమునకు

తెలంగాణ రాష్ట్ర

సంచితనిధినుండి

రూ.101322,75,27,000ల

డబ్బు వినియోజనము.

వినియోజనము

1. ఈ చట్టమును తెలంగాణ వినియోజన (సెం.3) చట్టము, 2014 అని పేర్కొనవచ్చును.

2. రాష్ట్ర ప్రభుత్వము, 2014, జూన్ 2వ తేదీతో ప్రారంభమగు ఆర్థిక సంవత్సరమునకు, ఒక లక్ష ఒక వేయి మూడు వందల ఇరనై రెండు కోట్ల డెబ్బై ఐదు లక్షల, ఇరనై ఏడు వేల రూపాయలకు మించని మొత్తమును, ఈక్రింది వాటికొరకు, అనగా-

(ఎ) అనుసూచిలోని (3)వ గడిలో పాండుపరచినట్లు, ఆ సంవత్సరమునకు తెలంగాణ శాసనసభ చేసిన అనుదానముల కొరకు; మరియు

(బి) అనుసూచిలోని (4)వ గడిలో పాండుపరచినట్లు, ఆ సంవత్సరమునకు, తెలంగాణ రాష్ట్ర సంచిత నిధిపై ప్రభారముగా ఉండు వ్యయమును భరించుట కొరకు.,

తెలంగాణ రాష్ట్ర సంచిత నిధినుండి వినియోజనము చేయవచ్చును.

3. ఈ చట్టము ద్వారా తెలంగాణ రాష్ట్ర సంచితనిధి నుండి వినియోజనము చేయుటకై ప్రాధికారమియబడిన మొత్తములను సదరు సంవత్సరమునకు సంబంధించి, అనుసూచిలో తెలిపిన సేవలు మరియు ప్రయోజనములకై వినియోజనము చేయవలెను.

అనుసూచి

(పరిచ్ఛేదములు 2 మరియు 3 చూడుడు)

అధ్యక్షన సంఖ్య	నర్తీసులు మరియు ప్రయోజనములు	ఈక్రింది మొత్తములకు వివరించుకుండా		
		శాసనసభచే ఓటు చేయబడినది	రాష్ట్ర సంచితవిధిపై ప్రభారమైనది	మొత్తము
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		₹	₹	₹
I.	రాష్ట్ర శాసనమండలి	రెవిన్యూ 49,19,09,000	1,95,21,000	51,14,30,000
II.	గవర్నరు, మంత్రి పరిషత్తు	రెవిన్యూ 7,06,43,000	13,95,62,000	21,02,05,000
III.	న్యాయ పాలన	రెవిన్యూ 545,80,14,000	119,14,70,000	664,94,84,000
		పెట్టుబడి 58,35,06,000	- -	58,35,06,000
IV.	సాధారణ పరిపాలన మరియు ఎన్నికలు	రెవిన్యూ 158,62,83,000	- -	158,62,83,000
		పెట్టుబడి 2,79,05,000	- -	2,79,05,000
V.	రెవిన్యూ, రిజిస్ట్రీకరణ మరియు సహాయము	రెవిన్యూ 1663,57,44,000	- -	1663,57,44,000
		పెట్టుబడి 21,79,85,000	- -	21,79,85,000
VI.	ఎక్స్‌యూజు పాలన	రెవిన్యూ 200,14,50,000	- -	200,14,50,000
		పెట్టుబడి 3,47,33,000	- -	3,47,33,000
VII.	వాణిజ్య పన్నుల పాలన	రెవిన్యూ 239,88,71,000	- -	239,88,71,000
		పెట్టుబడి 1300,00,000	- -	1300,00,000
VIII.	రవాణా పాలన	రెవిన్యూ 66,94,65,000	- -	66,94,65,000
		పెట్టుబడి 6,00,00,000	- -	6,00,00,000

November 21, 2014 | TELANGANA GAZETTE EXTRAORDINARY |

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		₹	₹	₹
IX. ఆర్థిక పాలన, ప్రణాళిక, సర్వేలు మరియు గణాంక వివరములు	రెవిన్యూ	9980,16,48,000	5927,97,21,000	15908,13,69,000
	పెట్టుబడి	833,66,66,000	- -	833,66,66,000
	ప్రజా ఋణము	- -	3024,35,18,000	3024,35,18,000
	అప్పులు	121,79,56,000	- -	121,79,56,000
X. ఆంతరంగిక పాలన	రెవిన్యూ	2914,03,59,000	- -	2914,03,59,000
	పెట్టుబడి	370,52,57,000	- -	370,52,57,000
	అప్పులు	22,35,00,000	- -	22,35,00,000
XI. రోడ్లు, భవనములు	రెవిన్యూ	941,19,98,000	2,50,00,000	943,69,98,000
	పెట్టుబడి	2531,85,36,000	- -	2531,85,36,000
	అప్పులు	259,05,52,000	- -	259,05,52,000
XII. పాఠశాల విద్య	రెవిన్యూ	9085,49,26,000	- -	9085,49,26,000
XIII. ఉన్నత విద్య	పెట్టుబడి	249,63,83,000	- -	249,63,83,000
	రెవిన్యూ	1203,56,29,000	- -	1203,56,29,000
XIV. సాంకేతిక విద్య	పెట్టుబడి	23,70,63,000	- -	23,70,63,000
	రెవిన్యూ	369,12,30,000	- -	369,12,30,000
XV. క్రీడలు మరియు యువజన సర్వీసులు	పెట్టుబడి	24,85,49,000	- -	24,85,49,000
	రెవిన్యూ	69,92,49,000	- -	69,92,49,000
	పెట్టుబడి	90,00,00,000	- -	90,00,00,000
XVI. వైద్య మరియు ఆరోగ్యం	అప్పులు	6,57,48,000	- -	6,57,48,000
	రెవిన్యూ	3443,34,89,000	- -	3443,34,89,000
	పెట్టుబడి	592,06,22,000	- -	592,06,22,000
	అప్పులు	27,50,90,000	- -	27,50,90,000

XVII. పురపాలక పరిపాలన మరియు పట్టణాభివృద్ధి	రెవిన్యూ అప్పులు	3569,25,17,000 1867,50,00,000	- -	3569,25,17,000 1867,50,00,000
XVIII. గృహ నిర్మాణం	రెవిన్యూ అప్పులు	1001,22,34,000 40,01,00,000	- -	1001,22,34,000 40,01,00,000
XIX. సమాచారము మరియు పౌరసంబంధాలు	రెవిన్యూ	82,17,45,000	- -	82,17,45,000
XX. కార్మిక మరియు ఉపాధి	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	335,73,46,000 1,18,25,000	- -	335,73,46,000 1,18,25,000
XXI. సాంఘిక సంక్షేమం	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	2826,44,95,000 429,41,70,000	- -	2826,44,95,000 429,41,70,000
XXII. జనజాతి సంక్షేమం	రెవిన్యూ పెట్టుబడి అప్పులు	1314,94,45,000 229,92,81,000 4,23,00,000	- -	1314,94,45,000 229,92,81,000 4,23,00,000
XXIII. వెనుకబడిన తరగతుల సంక్షేమం	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	1868,82,13,000 153,30,00,000	- -	1868,82,13,000 153,30,00,000
XXIV. మైనారిటీల సంక్షేమం	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	982,21,95,000 51,65,59,000	- -	982,21,95,000 51,65,59,000
XXV. స్త్రీ శిశు మరియు వికలాంగుల సంక్షేమం	రెవిన్యూ పెట్టుబడి	1476,15,67,000 22,85,00,000	- -	1476,15,67,000 22,85,00,000

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		₹	₹	₹
XXVI.	మత, ధర్మాదాయ సంస్థల పాలన	రెవిన్యూ	26,37,20,000	- - 26,37,20,000
XXVII.	వ్యవసాయము	రెవిన్యూ	7103,22,02,000	- - 7103,22,02,000
		పెట్టుబడి	102,04,46,000	- - 102,04,46,000
XXVIII.	పశు సంవర్ధన మరియు మత్స్య పరిశ్రమ	రెవిన్యూ	653,97,80,000	- - 653,97,80,000
		పెట్టుబడి	16,31,45,000	- - 16,31,45,000
XXIX.	అడవులు, విజ్ఞానము, సాంకేతిక నైపుణ్యము మరియు పరిసరములు	రెవిన్యూ	584,27,69,000	- - 584,27,69,000
		పెట్టుబడి	5,66,000	- - 5,66,000
XXX.	సహకారము	రెవిన్యూ	153,10,58,000	- - 153,10,58,000
XXXI.	పంచాయతీరాజ్	రెవిన్యూ	6391,68,80,000	- - 6391,68,80,000
		పెట్టుబడి	2231,31,30,000	- - 2231,31,30,000
XXXII.	గ్రామీణాభివృద్ధి	రెవిన్యూ	5415,45,54,000	- - 5415,45,54,000
XXXIII.	భారీ మరియు మధ్యతరహా నీటిపారుదల	రెవిన్యూ	2974,91,57,000	- - 2974,91,57,000
		పెట్టుబడి	4311,84,49,000	54,86,00,000 4366,70,49,000

14 TELANGANA GAZETTE EXTRAORDINARY PART IV-A

XXXIV. చిన్నతరహా నీటిపారుదల	రెవిన్యూ	48,28,06,000	- -	48,28,06,000
	పెట్టుబడి	2010,91,60,000	638,40,000	2017,30,00,000
XXXV. ఇంధనము	రెవిన్యూ	3503,46,87,000	- -	3503,46,87,000
	పెట్టుబడి	1001,16,00,000	- -	1001,16,00,000
	అప్పులు	374,05,00,000	- -	374,05,00,000
XXXVI. పరిశ్రమలు మరియు వాణిజ్యము	రెవిన్యూ	1241,68,85,000	- -	1241,68,85,000
	పెట్టుబడి	4,63,35,000	- -	4,63,35,000
XXXVII. పర్యాటక, కళలు మరియు సంస్కృతి	రెవిన్యూ	206,46,59,000	- -	206,46,59,000
	పెట్టుబడి	33,50,00,000	- -	33,50,00,000
XXXVIII. పౌరసంరక్షణ పాలన	రెవిన్యూ	1188,71,78,000	- -	1188,71,78,000
	పెట్టుబడి	5,44,00,000	- -	5,44,00,000
XXXIX. ఇన్ఫర్మేషన్ టెక్నాలజీ మరియు కమ్యూనికేషన్స్	రెవిన్యూ	133,55,90,000	- -	133,55,90,000
XL. ప్రభుత్వరంగ సంస్థలు	రెవిన్యూ	98,39,000	- -	98,39,000
	అప్పులు	3,50,000	- -	3,50,000
మొత్తము		92171,62,95,000	9151,12,32,000	101322,75,27,000

### ఉద్దేశాలు, కారణాలు

భారత సంవిధానములోని 204వ అనుచ్ఛేదము యొక్క ఖండము(1) ననుసరించి, ఈక్రింది వాటికొరకు, అనగా, -

(ఎ) 2014 జూన్ 2వ తేదీతో ప్రారంభమగు ఆర్థిక సంవత్సరమునకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఖర్చుకుగాను తెలంగాణ శాసనసభచేసిన అనుదానములు; మరియు

(బి) ఆ సంవత్సరములో సదరు నిధిపై ప్రభారముగా నుండు వ్యయమునకు కావలసిన డబ్బును తెలంగాణ రాష్ట్ర సంచితనిధి నుండి వినియోజనము కొరకై నిబంధన చేయుటకు ఈ బిల్లును ప్రవేశ పెట్టడమైనది.

తెలంగాణ రాష్ట్ర శాసనసభచే మంజూరీ పెండింగులో వుండి, ఆంధ్రప్రదేశ్ పునర్ వ్యవస్థీకరణ చట్టము, 2014లోని 44వ పరిచ్ఛేదము క్రింద తెలంగాణ రాష్ట్ర అగంతుక నిధి నుండి తీయుటకు తెలంగాణ గవర్నరుచే ప్రాధికారమియబడిన డబ్బు మొత్తమును, ఇప్పుడు ప్రతిపాదించిన బిల్లులోని వినియోజనములో చేర్చడమైనది.

### ఈటల రాజేందర్

ఆర్థిక మరియు ప్రణాళిక, చిన్న మొత్తాల పాదుపు  
రాష్ట్ర లాటరీలు, వినియోగదారుల వ్యవహారాలు,  
ఆహార, పౌరసరఫరాలు మరియు తూనికలు  
కొలతల శాఖామాత్యులు.



**తెలంగాణ శాసనసభ కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ  
నియమావళిలోని 95వ నియమము క్రింద వివరణ**

తెలంగాణ వినియోజన బిల్లు, 2014ని రాష్ట్ర శాసనమండలి ఆమోదించిన  
పిమ్మట, భారత సంవిధానము యొక్క 200వ అనుచ్ఛేదము క్రింద అనుమతి  
నిమిత్తం గవర్నరుకు సమర్పించవలెను.

**ఈటల రాజేందర్**

ఆర్థిక మరియు ప్రణాళిక, చిన్న మొత్తాల పాదుపు  
రాష్ట్ర లాటరీలు, వినియోగదారుల వ్యవహారాలు,  
ఆహార, పౌరసరఫరాలు మరియు తూనికలు  
కొలతల శాఖామూఖ్యులు.

**డా. ఎస్. రాజు సదారామ్**

రాష్ట్ర శాసన మండలి కార్యదర్శి

---

Printed and Published by the Commissioner of Printing at Telangana Legislative Assembly Press, Hyderabad.  
2014.